
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i flyktingbostad på X.gatan, den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
RR och BB från polisen samt Lars-Ove Jansson från brandförsvaret.

BRANDEN 
Brandförsvaret från X och Y brandstationer larmades sedan
rökutveckling uppmärksammats från korridor utanför ett
flyktingbostadsrum. Brandförsvarets angreppsväg blev via trapphus-
korridor och vidare in i brandrummet. Rökdykare trängde in och
fann en liten brand i sänggavel och nattduksbord. Rummet var
rökfyllt. Branden släcktes på sedvanligt sätt med vatten från
brandbilen. Rummet brandgasventilerades.

SAMMANFATTNING 
Det finns ingen naturlig orsak till varför brand har uppstått. Brand på
grund av elektrisk belastning kan uteslutas helt. Brand kan endast ha
uppstått genom att antändligt material inom det skadade området
exponerats av glöd eller öppen låga från mänsklig hand. Med ledning
av brandbilden och den berättelse som lägenhetsinnehavaren AA ger,
är det mycket troligt att ett s k värmeljus utan behållare placeras på
nattduksbordet. Enligt berättelsen och brandbilden har ljuset stått på
del av nattduksbordets översida, mycket nära sängen och det
antändliga materialet i sängutrustningen. Ljuskoppen har dessutom
stått ovanpå en tygduk och ett reklampapper, vilket gör att stark
värme kan ha överförts från metallkoppen och antänt papperet.

Byggnaden nyttjas för hotellrörelse samt till elev och
flyktingbostäder. Drabbad del av huset bebos av kurdiska flyktingar
och är avskilt från övriga delar genom låsta dörrar och separat in och
utgång från gatuplanet. Bostädema består av ett rum med pentry och
badrum med tillträde via ett långsmalt korridorsystem.

UNDERSÖKNINGEN 
Undersökningen företas i samråd med hyresgästen AA, boende i
lägenheten där brand uppstått. Ordinarie vaktmästare vid
tillsyningsverksamheten är ledig vid tillfället för undersökningen och
bistånd med bl.a. låsöppning och andra praktiska frågor erhålls från
MM.

AA berättar att han lämnat lägenheten vid 20.00-tiden på kvällen det
aktuella datumet. Han hade sökt upp en bekant och han hade
återvänt till sin bostad vid 01 .00-tiden påföljande morgon. Han hade
då fått höra av en granne att denne upptäckt och larmat brand i AA:s
lägenhet.

Lägenheten är belägen i korridorens mitt och det enda fönstret vetter
ut mot Kungsgatan. Möbleringen i rummet, som nås via ett smalt
pentry, består av en enkelsäng, ett större bord, en bokhylla samt en
TV. Badrummet finns till vänster i pentryt sett från entredörren.
Sängen står placerad till vänster med gaveländen mot ytterväggen.
Primärhärden finns inom ett mycket begränsat område vid sängens
huvudände och angränsande väggyta. Brandskador finns även på en
tavla som hängt ovanför sängens huvudände, på en golvlampa samt
på ett lågt närstående nattduksbord.

Brandskadorna på väggbeklädnaden finns 30 cm från golv med
plymformad utbredning mot taket. Tavlan är brandskadad på dess
övre del och skadorna har uppkommit när upphängningsanordningen
brunnit av och tavlan fallit ned mot golvet mellan väggen och
sänggaveln. Sängen s k "rottingmodell" är kraftigt avbränd på den
högra delen av huvudändens gavel samt uppvisar djupa
inbränningsskador i bottenplattans övre skikt inom ett smalt område
närmast väggen. Sängutrustningens övre lager består av två täcken
och en prydnadskudde. Brandskadorna på sängutrustningen är i stort



begränsad till undersidan av det översta täcket som vikts upp mot
sänggaveln.

Sänglampans konstruktion består av en tung bottenplatta med lång
vertikal stång. På den vertikala stången finns reflektorn med
horisontellt fäste som sammanbundits med hjälp av en
plastanordning. Skadorna på lampan har uppkommit genom att
plastfästet smält ned så att reflektorn med det horisontella fästet fallit
ned mot det brinnande sängkläderna. Glödlampsgloben med
märkningen 25 watt är intakt. Nätsladden är anslutet i ett närliggande
vägguttag men strömställare är i frånslaget läge. Det finns ingen övrig
elektrisk anordning inom eller nära brandområdet.

En obrunnen tändsticka anträffas på bordet som står placerat framför
fönstret. Lägenhetsinnehavaren tillfrågas under undersökningens
gång och han kan till en början inte ge någon förklaring till varför
branden uppstått. Han röker inte och han har inte haft besök av
andra personer under dagen eller tid strax före han lämnar
lägenheten. Han har inte heller haft någon elektrisk belastning
inkopplad. Vid fyndet av tändstickan blir AA tillfrågad om det
händer att han någon gång brukar tända ett stearinljus. Han bekräftar
detta men är osäker på om han gjort detta någon gång under den
aktuella dagen. Ljuset som AA brukar använda beskriver han som ett
värmeljus med lättmetallkopp. Han brukar placera detta på
nattduksbordet eller på det större bordet när han ligger i sängen. Han
använder ingen ljushållare. Han visar hur ljuset kan ha varit placerat
på nattduksbordet och det stämmer i detta fall mycket väl med de
uppkomna brandskadorna på dess översida. AA är säker på att
vädringsfönstret som är placerat rakt ovanför nattduksbordet, stått
delvis uppställt vid tillfället.

SPRIDNINGSRISK
Branden upptäcks på ett tidigt stadium och Brandförsvarets insatstid
är väldigt kort varvid brand och rökspridning är begränsad till
lägenheten. Byggkonstruktionen är sådan att varje lägenhet är byggd
som egen brandcell och skall motstå en brand i 60 minuter. Utan
upptäckt och insats av brandförsvaret bedöms det föreligga risk för
personers liv och hälsa för personer som bor i korridorsystemet.

ERFARENHETER 
Branden är okomplicerad varvid släckningen är rutinmässig.
Däremot skall en redogörelse för branden göras till gruppen.

KONTAKT MED INNEHAVAREN 
Kontakt med innehavaren har tagits och ett flertal
brandskyddstekniska frågor har bearbetas såsom att innehavaren talar
med folk som bor i lägenheterna om vådan att tända ljus utan tillsyn,
hantering inkoppling av elektriska installationer (var vid tillfälligt
bristfälligt). Vidare håller brandförsvaret på med en större utredning
av hela huset. Bl.a. skall huset förses med heltäckande automatiskt
brandlarm.


